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ادامه مجادله در اتاق جنگ اسرائیل  یک رسانه رژیم صهیونیستی از وجود تنش 
بین تمامی اعضای شورای جنگ این رژیم 
خبر داد و این شورا را در آستانه انفجار 

ارزیابی کرد.
روزنامه معاریو با اشاره به افزایش تنش‌ها در 
شورای جنگ رژیم صهیونیستی، این شورا را 

در وضعیت انفجار ارزیابی کرد.
این رسانه صهیونیستی نوشت: تنش‌ها بین 

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر و »یوآف 
گالانت« وزیر جنگ در حالی ادامه دارد که 
شخصیت‌های سیاسی از تنش بین گالانت و 
»گادی آیزنکوت« عضو حزب »اتحاد« خبر 

داده اند.
روزنامه یدیعوت آحارونوت، چاپ تل آویو 

درباره دلیل اختلاف آیزنکوت و گالانت 
نوشت: آیزنکوت معتقد است باید آزادی اسرا 
اولین اولویت باشد اما گالانت، نابودی حماس 

را اولویت می‌داند.
این رسانه صهیونیستی به درگیری لفظی 
اعضای کابینه نتانیاهو در نشست یکشنبه 

شب برای تصویب بودجه ۲۰۲۴ اشاره کرد 
و نوشت: تنش در کابینه هم بالاست و به 

شورای جنگ محدود نمی‌شود.
روزنامه یدیعوت آحارونوت نیز در گزارشی، 
تنش بین نتانیاهو و گالانت را دیرینه عنوان 
کرد و نوشت: اختلافات بین نخست وزیر و 

وزیر جنگ به قبل از جنگ بر می‌گردد.
این رسانه اسرائیلی به درگیری تل آویو 
در جبهه‌های مختلف جنگ و تاثیرگذاری 
اختلافات داخلی بر تضعیف قدرت 
بازدارندگی رژیم صهیونیستی اشاره کرد و 
نوشت: بسیاری از )مقامات و کارشناسان(، از 
اختاف بین گالانت و نتانیاهو تحت عنوان 
جبهه هفتم جنگ علیه تل‌آویو یاد می‌کنند.

ادامه اعتراض کشاورزان آلمانی علیه قوانین مالیاتی
هزاران کشاورز آلمانی در اعتراض به قوانین مالیاتی این کشور بار دیگر با 
تراکتورهای خود در خیابان‌های برلین تحصن کردند. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، هزاران نفر از کشاورزان آلمانی صبح روز دوشنبه بار دیگر با تراکتورهای 
خود در خیابان‌های برلین حضور یافتند و نسبت به برنامه‌های مالیاتی دولت 

اولاف شولتس صدراعظم این کشور تظاهرات کردند.
طبق گزارش‌های منتشر شده حدود سه هزار تراکتور، ۲ هزار کامیون و ۱۰ 
هزار نفر از کشاورزان آلمانی در خیابان‌های منتهی به دروازه براندنبورگ برلین 
تجمع کردند. در هفته‌های گذشته این خیابان‌ها شاهد تجمع کشاورزان بوده 

است.
تراکتورها و کامیون‌ها در امتداد خیابان پارک شده بودند و هزاران کشاورز با 
وجود سرمای شدید پرچم‌های آلمان را به اهتزاز درآوردند و خواستار رسیدگی 

به وضعیت معیشتی خود شدند.
صدراعظم آلمان با وجود تظاهرات هنوز اقدامی برای اصلاح قوانین انجام نداده 
است و پلیس نیز از معترضان خواسته است در مکان‌های تعیین شده در کنار 

استادیوم المپیک در منطقه غربی شارلوتنبورگ تجمع کنند.
دولت آلمان پیشتر موافقت کرده بود که تخفیف مالیاتی برای وسایل نقلیه 
جدید کشاورزی و یارانه سوخت‌ مورد نیاز این وسایل را لغو نکند. شولتس 
روز شنبه طی یک پیام ویدیویی گفته بود که دولت به خواسته‌های کشاورزان 

گوش داده و برای انجام اصلاح قوانین، اقداماتی را برنامه ریزی کرده است.

ویژه

تکذیب نقشه مسکو برای حمله به آلمان
سخنگوی  پسکوف«  »دیمیتری 
کرملین اعلام کرد: گزارش‌ روزنامه 
»بیلد« درباره طرح ادعایی روسیه 

برای حمله به آلمان جعلی است.
به گزارش ایرنا از اسپوتنیک، ‌مسکو 
تنها به گسترش مستمر سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( پاسخ 
داده و عزم روسیه برای محافظت از 

خود و متحدانش به صراحت در دکترین جدید سیاست خارجی این کشور که 
توسط ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در ۳۱ مارس ۲۰۲۳ امضا شد، 
بیان شده است. این در حالی است که روزنامه آلمانی بیلد به تازگی مدعی شد 
که به یک »سند محرمانه« تهیه شده توسط نیروهای مسلح آلمان )بوندس‌ور( 
دست یافته است که ادعا می‌کند روسیه در نظر دارد پس از ضد حملات موفق 

علیه اوکراین و عقب راندن ارتش این کشور، به جناح شرقی ناتو حمله کند.
این نشریه بدون ارائه جزئیات خاصی ادعا کرده بود محتمل‌ترین مکان برای 
این »درگیری« بخشی به طول حدود ۱۰۰ کیلومتر در نزدیکی شهر سووالکی 
در شمال شرقی لهستان است که بین بلاروس و منطقه کالینینگراد روسیه 
قرار دارد. اسپوتنیک نوشت: این اولین بار نیست که نشریه بیلد از آمادگی 
روسیه برای »جنگ با ناتو« می‌نویسد. گزارش بیلد با توجه به این موضوع 
منتشر می‌شود که مدتهاست از جنگ نیابتی ناتو علیه روسیه برای نظامی‌کردن 
فزاینده اروپا استفاده می‌شود. این در حالی است که اروپا به دلیل حمایت از 

اوکراین از نظر اقتصادی و نظامی خسته شده است.
گفتنی است پس از آغاز عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین در فوریه 
۲۰۲۲، ایالات متحده و متحدانش در ناتو تدارک تسلیحات مرگبار به کی‌یف را 
افزایش دادند، نوسازی نظامی نیروهای اروپایی را تقویت و در عین حال حضور 

نظامی خود را در اروپای مرکزی و شرقی تثبیت کردند.
ناتو متعهد شده است که بتواند دستکم ۳۰۰ هزار سرباز را در اروپای مرکزی 
و شرقی مستقر و زیرساخت‌های نظامی گسترده‌ای در لهستان، کشورهای 

بالتیک، رومانی و سایر کشورهای این قاره ایجاد کند.
گفته می‌شود، نظامی‌سازی لهستان، یکی از راه‌های آمریکا و بریتانیا برای 
کنترل اروپا است و ورشو به عنوان رهبر »ناتوی اروپای شرقی« در نظر گرفته 

شده است.

وعده انگلیس برای اعزام ۲۰ هزار نیرو 
برای رزمایش ناتو

انگلیس وعده داد که ۲۰ هزار پرسنل نظامی خود را برای برگزاری یک رزمایش 
بزرگ سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در اروپا اعزام خواهد کرد.

به گزارش رویترز، وزارت دفاع انگلیس امروز دوشنبه اعلام کرد که ۲۰ هزار 
پرسنل نظامی و همچنین کشتی‌های جنگی و هواپیماهای جنگنده در رزمایش 

بزرگ ناتو در نیمه اول سال جاری در سراسر اروپا شرکت خواهند کرد.
این استقرار شامل ۲۰ هزار نیروی ارتش انگلیس که از فوریه تا ژوئن در اروپای 
شرقی مستقر خواهند شد و یک ناو گروه ضربت و جنگنده‌های تهاجمی صاعقه 

F۳۵B و هواپیماهای جاسوسی می‌شود.
»رزمایش مدافع ثابت قدم ۲۴« ناتو به مناسبت هفتاد و پنجمین سال تاسیس 

این ائتلاف غربی برگزار خواهد شد.
گرانت شاپس وزیر دفاع انگلیس، گفت: امروز می‌توانم اعلام کنم که بریتانیا 
حدود ۲۰ هزار پرسنل را برای شرکت در یکی از بزرگترین استقرارهای ناتو از 
زمان پایان جنگ سرد اعزام می‌کند. ائتلاف ناتو پس از جنگ اوکراین تعداد 
نیروهای آماده جنگ خود را افزایش و به حمایت از کی‌یف با کمک‌های نظامی، 
اقتصادی و بشردوستانه ادامه داد. شاپس در مورد این رزمایش بیان کرد که 
ارتش انگلیس با همتایان خود از ۳۰ کشور ناتو به اضافه سوئد به نیروهایی 
ملحق خواهند شد و اطمینان خاطری را در برابر تهدید ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روسیه ایجاد خواهند کرد. هفته گذشته، ریشی سوناک نخست وزیر 
انگلیس اعلام کرد که این کشور حمایت خود از اوکراین را در سال مالی آینده 
به ۲.۵ میلیارد پوند )۳.۱۹ میلیارد دلار( افزایش خواهد داد که افزایشی ۲۰۰ 

میلیون پوندی نسبت به ۲ سال گذشته است.

ادعای موفقیت شورشیان میانمار
گروه شورشی موسوم به ارتش آراکان در میانمار اعلام کرد که کنترل یک شهر 

مرزی مهم این کشور در نزدیکی هند و بنگلادش را به دست گرفته است.
به گزارش هندوستان تایمز، گروه مسلح شورشی در میانمار کنترل یک شهر 
هم مرز با هند و بنگلادش را به دست گرفته است. این موضوع یک شکست 
دیگر برای دولت نظامی میانمار محسوب می‌شود که در حال نبرد با شورش در 

چندین بخش از کشور است.
این گروه موسوم به ارتش آراکان )AA( یکشنبه شب اعلام کرد که پالتوا، شهر 
بندری در رودخانه کالادان که کلید تجارت با کشورهای همسایه است را فتح 
کرده است. خینه توخا سخنگوی این گروه قومی در بیانیه‌ای تاکید کرد: در 
رابطه با ثبات مرزی، ما در بهترین حالت ممکن با کشورهای همسایه همکاری 

خواهیم کرد.
وی افزود که اعضای این گروه اداره و اجرای قانون در این منطقه را به عهده 

خواهند گرفت.
این اتفاق پس از آن روی داد که ائتلاف شورشیان میانمار، که به »ائتلاف سه 
برادری« نیز معروف است، کنترل شهر لاوکای در امتداد مرز با چین را در هفته 
گذشته به دست گرفت. شورشیان در بیانیه ای گفتند: تمام منطقه کوکانگ 
)لاوکای( به سرزمینی تبدیل شده است که دیگر شورای نظامی میانمار بر آن 

تسلطی ندارد.
این ائتلاف از سه گروه تشکیل شده است، ارتش اتحاد دموکراتیک ملی میانمار 

)MNDAA(، ارتش آزادیبخش ملی تاآنگ و ارتش آراکان.
میانمار تحت تأثیر خشونت‌هایی قرار گرفته است که پس از کودتای ارتش علیه 
دولت منتخب آنگ سان سوچی در فوریه ۲۰۲۱ )بهمن ۱۳۹۹( آغاز شد. در 
اکتبر سال گذشته )آبان ۱۴۰۱(، شورشیان حمله‌ای را علیه ارتش میانمار آغاز 

و کنترل چندین پست نظامی و شهرک را به دست گرفتند.
حکومت نظامی میانمار و ائتلاف مسلح، آتش بس را تایید کردند.

ارتش میانمار روز یکشنبه با شورشیان در مناطق مرزی با چین به توافق آتش 
بس موقت دست یافت. مائو نینگ سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: این 
توافق در مذاکرات چهارشنبه و پنجشنبه با میانجیگری چین در کونمینگ، 
مرکز استان چین در حدود ۴۰۰ کیلومتر )۲۵۰ مایل( از مرز با میانمار به امضا 
رسید. در بیانیه ائتلاف شورشیان آمده است که این ائتلاف متعهد شده که به 

اردوگاه‌ها و پاسگاه‌های دولت نظامی حمله نکند.

رویداد

استراتژیک

رویداد

با آغاز انتخابات درون حزبی آمریکا برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ و با توجه به پیشتازی چشمگیر 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری سابق این کشور در حزب 
جمهوریخواه، اروپا با توجه به سابقه گذشته حضور وی 
در کاخ سفید و دیدگاه منفی او نسبت به اروپا، اکنون از 

بازگشت دوباره وی به این جایگاه به هراس افتاده است.
شبکه خبری سی‌ان‌ان در تحلیلی پیرامون احتمال 
پیروزی دوباره ترامپ در دور جدید انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا نوشت: ترامپ طی هفته‌های اخیر به 

مرکز توجه دیپلماتیک در اروپا بازگشت.
این گزارش در ادامه افزود: طبق گفته »تیری برتون« 
)Thierry Breton( رئیس بازار داخلی اتحادیه اروپا، 
ترامپ در سال ۲۰۲۰ یکبار به »اورسلا وندر لین« رئیس 
کمیسیون اتحادیه اروپا گفته بود که »چنانچه اروپا مورد 
حمله قرار گیرد، ما )آمریکا( هرگز به حمایت و کمک 
شما نخواهیم آمد«. تارنمای این رسانه تصویری آمریکایی 
نوشت: این اظهارات برتون درست زمانی مطرح می 
شود که کمتر از یک هفته به آغاز انتخابات مقدماتی 
درون حزبی جمهوریخواهان در آیوا باقی مانده است، 
به همین دلیل انتظار می‌رود خود او بطور گسترده‌ای 
در این انتخابات پیروز شود. امروزه بسیاری از مقامات 
و دیپلمات‌های اروپایی در گفت وگو با سی‌ان‌ان به این 
نکته اشاره می کنند که این قبیل اظهارات برتون در یک 
برهه حساس زمانی مطرح می شود، چرا که کشورهای 
اروپایی به شدت در صدد ایجاد یک قدرت نظامی خارج 
از محدوده پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( به سرکردگی 

آمریکا هستند و این اظهارات همزمان با پیشنهاد یک 
طرح ۱۰۰ میلیارد یورویی برای تولید تسلیحات در این 
اتحادیه عنوان شده است. سی ان ان در این خصوص 
افزود: برکسی پوشیده نیست که ذخایر تسلیحاتی در 
میان تمامی کشورهای عضو ناتو به علت حمایت نظامی 
غرب از اوکراین خالی شده است، پس چنانچه ترامپ 
چنین حرفی )عدم حمایت از اروپا( را هم زده باشد چنین 
دیدگاهی به علت نقش تاریخی آمریکا در مسائل امنیتی 
این قاره حائز اهمیت است، هرچند شاید برای مقامات 
اروپایی اهمیتی نداشته باشد، اما برای ترامپ که اغلب 
از قطع کمک مالی به اروپا سخن می‌گوید مهم است. در 
واقع امروزه اروپایی‌ها با یادآوری چنین نقطه نظراتی که 
ترامپ داشته و این واقعیت که ممکن است وی به زودی 
وارد کاخ سفید شود، شدیدا مضطرب هستند. تارنمای 
این شبکه خبری آمریکایی در ادامه این مطلب می‌نویسد: 
این طرز تفکر ترامپ تا حدی ریشه در این حقیقت 
ناراحت کننده دارد که کشورهای اروپایی برای چندین 
دهه با این فرض که وقوع جنگ بعید است و اگر بدترین 
اتفاق هم بیافتد، این ایالات متحده آمریکا است که به 
کمک آنها می‌شتابد، از بودجه نظامی خود کاسته‌اند. از 
هم اکنون خصومت ورزی ترامپ در مورد جنگ اوکراین 
و کمک‌هایی که دولت بایدن به آن می‌کند، بر روند 
تلاش‌هایی که در این راستا صورت می‌گیرد اثر گذاشته 
و حزب جمهوریخواه تمایل چندانی به تصویب طرح ارائه 
توسط دولت بایدن برای دادن کمک‌های بیشتر مالی 

آمریکا به اوکراین از خود نشان نمی‌دهد.

طبق نتایج نظرسنجی‌های جدید، محبوبیت جو بایدن 
نزد آمریکایی‌ها هر روز کاهش می‌یابد.

به گزارش پایگاه تحلیلی »هیل«، تنها یک‌سوم از 
آمریکایی‌های دارای حق رأی از عملکرد جو بایدن در 
جایگاه رئیس‌جمهوری حمایت کرده‌اند، آماری که در 

۱۵ سال گذشته بی‌سابقه است.
این پایگاه خبری و تحلیلی وابسته به کنگره آمریکا با 
اشاره به یافته‌های جدید نظرسنجی ای‌بی‌سی نیوز و 
ایپسوس که از ۴ تا ۸ ژانویه انجام شده‌ است، اعلام کرد 
که این آمار حتی نسبت به نتایج نظرسنجی قبلی شان 

در ماه سپتامبر هم ناامیدکننده‌تر است.
در نظرسنجی قبلی، میزان حمایت از عملکرد بایدن 
میان پاسخ‌گویان آمریکایی ۳۷ درصد بود. همچنین، 
میزان اعلام نارضایتی از وی نیز از ۵۶ درصد در ماه 
سپتامبر به ۵۸ درصد در ماه ژانویه رسیده است. آماری 
که از زمان جرج بوش پسر در سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۸ 
)در نتیجه جنگ‌های عراق و افغانستان( بی‌سابقه عنوان 

شده است.
نظرسنجی‌های آن روزهای آمریکا پیشتر به کاهش 
محبوبیت ترامپ اشاره کرده‌ بودند. اما نتایج فعلی حاکی 
از آن است که محبوبیت بایدن از ترامپ نیز کمتر شده 
است. از میان پاسخ‌دهندگان نظرسنجی جدید، ۴۱ 
درصد حامی ترامپ هستند که کاهشی ۷ درصدی 
نسبت به ماه سپتامبر )با ۴۸ درصد حمایت( داشته 
است. همچنین، میزان نارضایتی از ترامپ نیز از ۴۹ 
درصد در ماه سپتامبر به ۵۳ درصد افزایش داشته است.

در سایه درخواست‌های گسترده مخالفان ترامپ برای رد 
صلاحیت وی توسط دیوان عالی این کشور، این ترامپ 
است که در مؤلفه »صداقت و قابلیت اعتماد« نیز پیشرو 
است. در مقایسه با حمایت ۳۳ درصدیِ پاسخ‌گویان که 
در ماه سپتامبر وی را قابل‌اعتماد خواندند، در نظرسنجی 

تازه تنها ۲۶ درصد صداقت وی را تأیید می‌کنند.
اگرچه ترامپ در شاخص »قابلیت ذهنی و فیزیکی 
برای اداره امور« دست برتر را نسبت به بایدن حفظ 
کرده است، اما هر دو نفر در نظرسنجی جدید با کاهش 

حمایت عمومی در این خصوص روبرو هستند.
بایدن با حمایت ۲۸ درصدی در موضوع سلامت فیزیکی 
و ذهنی شاهد کاهش حمایت نسبت به آمار ۳۲ و ۳۳ 

درصدی در ماه مه است.
حمایت از سلامت عقلی ترامپ با کاهش شش درصدی 
از ۵۴ به ۴۷ درصد کاهش یافته و میزان حمایت از 
سامت جسمی وی نیز به همین‌شکل از ۶۴ درصد به 

۵۷ درصد تنزل یافته است.
در بحث کارکرد اقتصادی بایدن، نظرسنجی‌ جدید 
حاکی از افزایش بلاتکلیفی آمریکایی‌ها در این خصوص 
است، به‌طوری‌که اظهار بی‌اطلاعی یا نظر ممتنع از ۴ 
تا ۶ درصد طی نظرسنجی‌های دو سال گذشته به ۱۴ 
درصد در ژانویه سال ۲۰۲۴ رسیده است. به‌طورکلی، 
نظرات عمومی نسبت به عملکرد اقتصادی دولت بایدن 
با بهبود نسبی از ۳۰ درصد در ماه سپتامبر به ۳۱ درصد 
و نظرات منفی نسبت به همین مقوله از ۶۴ درصد به 

۵۶ درصد کاهش داشته است.

انتخابات درون حزبی آمریکا شروع می‌شود

ترس اروپا از بازگشت ترامپ
اوضاع دموکرات‌ها خوب نیست

تداوم کاهش محبوبیت بایدن

شبکه الجزیره به نقل از یک منبع نظامی ارتش یمن از حمله  نیروهایش به 
یک کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ خبر داد.

 شبکه الجزیره به نقل از این منبع نظامی اعلام کرد که نیروهای ارتش یمن 
یک کشتی را که در حال حرکت به مقصد سرزمین‌های اشغالی در دریای سرخ 

بود، هدف قرار دادند.
این منبع اعلام کرد که این کشتی در پی نادیده گرفتن هشدارهای ارتش 

یمن هدف قرار گرفته است.
پیش از این سازمان تجارت دریایی انگلیس اعلام کرد که گزارشی مبنی بر 
وقوع یک حادثه دریایی در نزدیکی سواحل شهر عدن در جنوب یمن دریافت 
کرده است. در همین راستا، محمد عبدالسلام رئیس هیات مذاکره کننده دولت 
نجات ملی یمن به رویترز گفت: حملات به کشتی‌های اسرائیلی که به سمت 

سرزمین‌های اشغالی در دریای سرخ حرکت می‌کنند، ادامه خواهد داشت.

حمله یمن به کشتی مرتبط با اسرائیل
مقاومت اسامی عراق پایگاه نظامیان اشغالگر آمریکایی در میدان گازی 

کونیکو در حومه دیرالزور در شرق سوریه را هدف حمله راکتی قرار داد.
به گزارش رسانه‌های عربی، در این حمله، چندین راکت به پایگاه مذکور 

شلیک شد و بر اثر آن، ستونی از دود از این پایگاه به آسمان برخاست.
نظامیان اشغالگر آمریکایی ۹ پایگاه بزرگ در سوریه دارند که اولی در منطقه 
التنف در حومه شرقی استان حمص و ۲ پایگاه در حومه دیرالزور است و ۶ پایگاه 

نیز در استان حسکه واقع شده اند.
این پایگاه‌ها در ۲ ماه گذشته، بارها مورد حملات پهپادی و راکتی قرار 

گرفته اند.
گروه‌های عراقی با هدف قرار دادن بیش از یک‌صد باره پایگاه‌های آمریکایی 
در عراق و سوریه به آمریکایی‌ها تفهیم کرده‌اند که هزینه حمایت از رژیم 

صهیونیستی در کشتار مردم غزه بسیار بالاست.

شلیک مقاومت به پایگاه آمریکایی در سوریه
حزب الله لبنان سه پایگاه نظامیان اشغالگر صهیونیست در شمال سرزمین‌های 

اشغالی را دیروز )دوشنبه( هدف حملات موشکی قرار داد.
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های لبنانی، رزمندگان حزب الله پایگاه‌های 

نظامی المطله، برکه ریشا و رامیم را هدف حملات موشکی خود قرار دادند.
حزب الله لبنان با انتشار بیانیه ای اعلام کرد رزمندگان مقاومت اسلامی در 
راستای حمایت از مردم مقاوم فلسطین در غزه و مقاومت آنها، در ساعت ۱۴ روز 
دوشنبه تجمع اشغالگران صهیونیست در پایگاه نظامی رامیم را با موشک هدف 

قرار دادند و موجب وارد آمدن خسارت جانی مستقیم به آنها شدند.
رسانه‌های لبنانی همچنین با انتشار اخباری از حمله موشکی رزمندگان 

مقاومت به ۲ پایگاه صهیونیستی المطله و برکه ریشه خبر داده بودند.
براساس این گزارش‌ها، مقاومت لبنان در حمله به پایگاه برکه الریشه از 

موشک برکات استفاده کرده است.

حمله حزب‌الله لبنان به سه پایگاه صهیونیستی

روزنامه واشنگتن پست به نقل از منابع آگاه در دولت 
بایدن خبر از ادامه حملات شدید رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه داد و نوشت که واشنگتن دیگر بر نحوه 

مدیریت جنگ این رژیم اعمال نفوذ نمی‌کند.
به نوشته این روزنامه، به نظر می‌رسد دولت بایدن که 
متحد اصلی اسرائیل و تامین ‌کننده اصلی تسلیحات 
آن به شمار می‌رود، قادر نبوده یا نمی‌‌خواهد بر نحوه 
مدیریت جنگ توسط نیروهای اشغالگر اعمال نفوذ کند.
یکی از مقام‌های ارشد آمریکایی به این رسانه نزدیک 
به حزب دموکرات گفت که ترغیب آنها )اسرائیلیها( به 
تغییر بیهوده بوده و اولویت واشنگتن اکنون به تحمل 
عملیات شدید اسرائیل در خلال ژانویه تغییر کرده و در 
عوض پافشاری می‌کند تا تل آویو شدت این حملات را 

در فوریه کاهش دهد.
با این حال، یکی دیگر از مقام‌های ارشد آمریکایی این 
توصیف را رد کرد و گفت که واشنگتن در حال فشار 

است تا کاهش شدت عملیات اسرائیل هر چه زودتر 
آغاز شود.

از سوی دیگر، در حالی که مقام‌های اسرائیلی بارها 
ادعا کرده اند که یکسری اقدامات حماس دلیل قطع 
کمک‌رسانی به غزه است، سازمان ملل و آمریکا این 

ادعا را رد کرده‌اند.
سخنگوی سازمان ملل در روزهای اخیر اعلام کرده 
که غارت محموله‌های کمک‌رسانی توسط غیرنظامیان 
»نیازمند« غزه انجام گرفته که نمی‌دانند آیا کمک‌های 
دیگری در راه خواهد بود و چه زمانی ارسال خواهند 

شد.
یک مقام ارشد آمریکایی نیز به شدت دلایل اسرائیل 
را در توجیه ممانعت از کمک رسانی به غزه رد کرد و 
گفت: تل آویو هیچ مدرک خاصی مبنی بر تغییر مسیر 
کمک‌های سازمان ملل و سازمان‌های تابعه آن به دست 

حماس را به واشنگتن ارائه نکرده است.

پایگاه خبری آکسیوس نوشت: بایدن و دیگر مقامات 
ارشد امریکا به‌طور فزاینده‌ای از بنیامین نتانیاهو، 
‌نخست وزیر )رژیم( اسرائیل و اکثر درخواست‌های او 

از دولت آمریکا در رابطه با جنگ غزه ناامید شده‌اند.
به گزارش این نشریه آمریکایی، ‌از زمان انجام عملیات 
طوفان الاقصی در ۷ اکتبر )۱۵ مهر(، بایدن حمایت 
نظامی و دیپلماتیک بی‌سابقه‌ای از رژیم صهیونیستی 
داشته و این به قیمت از دست رفتن بخش قابل‌توجهی 
از پایگاه انتخاباتی او شده است. مقامات آمریکایی 
می‌گویند با وجود حمایت‌های علنی، نشانه‌هایی در 
پشت پرده وجود دارد که حاکی از تمام شدن صبر 

بایدن در برابر کارشکنی‌های نتانیاهو است.
سناتور کریس ون هولن که در رابطه با غزه ارتباط 
نزدیکی با مقامات امریکا دارد، اذعان کرد:«با وجود اینکه 
طرف آمریکایی در موارد گوناگون از ائتلاف نتانیاهو برای 
همکاری التماس می‌کند، اما همچنان از آن‌ها سیلی 

می‌خورند.« به گزارش آکسیوس، بایدن تا ۲۰ روز پس 
از تماس پرتنش خود با نتانیاهو در ۲۳ دسامبر )۲ دی( 
با نتانیاهو صحبت نکرده است. این در حالی است که 
آن‌ها در دو ماه اول جنگ تقریباً یک روز در میان با هم 

صحبت کرده بودند. 
با گذشت زمان نشانه‌های بیشتری از تنش میان این دو 
نفر ظاهر می‌شود. عامل اصلی ناامیدی بایدن، مقاومت 
نتانیاهو در برابر درخواست‌هایی است که اولویت ایالات 

متحده در مورد غزه است.
علاوه بر موضوع درآمد مالیاتی، بایدن و مشاورانش 
بر این باورند که )رژیم( اسرائیل به اندازه کافی برای 
ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه تلاش نمی‌کند. آنها 
همچنین از عدم تمایل نتانیاهو به بحث جدی درباره 
برنامه‌های پس از جنگ و رد طرح امریکا برای ایجاد 
نوعی تشکیلات خودگردان فلسطینی اصلاح شده برای 

ایفای نقش در غزه پس از حماس، ناامید شده‌اند.

تشدید اختلافات بایدن و نتانیاهوناتوانی واشنگتن در کنترل تل‌آویو

یادداشت

ادامه از صفحه 1
4- احتمال حمله‌ی چین به تایوان 

رئیس‌جمهوری چین اعلام کرده‌ است که تایوان را 
جزئی از خاک کشورش می‌داند و این مسئله دور از ذهن 
نیست که در آینده نزدیک و با تداوم آنارشی و ناامنی در 
نقاط مختلف جهان تایوان نیز مورد حمله چین قرار بگیرد. 
این مسئله به کشیده‌ شدن پای ایالات‌متحده و متحدانش 
به دریای چین جنوبی و ایجاد یک بحران در منطقه دریای 
چین جنوبی منجر می‌شود و یا در بهترین حالت تنش‌ها 

را در سطح جهانی به‌طور قابل‌توجهی افزایش بدهد.
5- پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری 

2024 ایالات متحده
باید به این موضوع اشاره کرد که به دلیل ضعیف بودن 
دولت جو بایدن و حواس پرتی‌های مکرر وی که مورد 
توجه رسانه‌ها قرار گرفته، بایدن تا اندازه ای محبوبیت 
خود را از دست داده است. برخی از نظرسنجی‌های 
انتخاباتی از جلو بودن ترامپ سخن به میان می‌آورند. با 
وجود اینکه نظرسنجی‌های انتخاباتی در انتخابات سال 

2020 و 2016 عملا نتوانستند نتایج را درست پیشگویی 
کنند با این وجود درصورتی‌که دادگاه‌های محلی بیشتری 
و دادگاه فدرال آمریکا به محدودکردن حضور ترامپ 
در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا اقدام نکنند ترامپ 

شانس پیروزی در انتخابات را خواهد داشت.
پیروزی دونالد ترامپ می‌تواند به‌عنوان یک خطر بالقوه 
برای امنیت جهانی باشد. حضور او می‌تواند به عنوان یک 
کاتالیزور در راستای تشدید سایر بحران‌های جهانی مانند 
جنگ اوکراین، سرزمین‌های اشغالی و دریای مدیترانه 
عمل کند و بطور ویژه برای کشورمان ایران چالش‌هایی 

را داشته باشد.
6- تداوم بحران غلات و انرژی و ایجاد رکود 

بزرگ در سطح جهان
همانطور که اشاره شد تداوم درگیری بین روسیه و 
اوکراین و همچنین تداوم ناامنی در خاورمیانه می‌تواند 
به ایجاد یک بحران در زمینه مواد غذایی و انرژی و 
سوخت منجر شود. کشورهای فقیر آفریقایی در درجه 
اول و کشورهای خاورمیانه در درجه دوم اولین قربانیان 

بحران غذا در سطح جهان خواهند بود؛ اما یک خطر عمده 
دیگری نیز وجود دارد؛ برخی از اقتصاددانان نسبت به 
یک رکود بزرگ در سطح جهانی هشدار می‌دهند. بدیهی 
است درصورتی‌که بحران انرژی و بحران‌های مرتبط با 
کریدورهای حمل‌ونقل کالا در سال 2024 تداوم داشته 
باشد این مسئله نیز به نوبه خود اثر منفی خود را بر ایجاد 
یک رکود بزرگ در سطح جهان خواهد گذاشت؛ اما 
اثرات این رکود تنها بر اقتصاد محدود نمی‌شود و معمولا 
زمانی که کشورها دچار رکود می‌شوند یا کل جهان دچار 
رکود می‌شود زمینه برای وقوع جنگ‌ها بیش‌ازپیش مهیا 

می‌شود.
7- شعله‌ور شدن دوباره بحران در قفقاز جنوبی

تسخیر قره‌باغ کوهستانی توسط جمهوری آذربایجان 
به آواره‌شدن ده‌ها هزار نفر از ارمنیان منجر شد و 
این مسئله دور از ذهن نیست درصورتی‌که طرح‌های 
کریدوری جمهوری آذربایجان برای متصل‌کردن نخجوان 
به جمهوری آذربایجان که یک طرح پیشنهادی آن 
از خاک ایران عبور می‌کند با شکست مواجه شود. این 

مسئله دوباره زمینه را برای شعله‌ورتر شدن آتش جنگ 
بین جمهوری آذربایجان و قفقاز فراهم کند که این مسئله 
به کشته‌شدن و آوارگی اشخاص بیشتری از همسایگان 

شمالی ایران منجر خواهد شد.
8- احتمال رخ دادن یک بی‌نظمی جهانی

این مساله دور از دهن نیست که مجموعه‌ای از 
بحران‌های کوچک و متوسط از جمله بحران غزه، حملات 
حوثی‌ها، جنگ اوکراین، نامنی در قفقاز جنوبی، حمله 
چین به تایوان دست به دست هم داده و یک آنارشی 
بزرگ را در سطح جهانی ایجاد کنند و جهان را به آستانه 

یک بحران بزرگ جدید سوق دهند.
نتیجه‌گیری:

بطور خلاصه باید به این موضوع اشاره کرد که سال 
2024 می‌تواند یک سال بسیار بحرانی از دیدگاه امنیت 
و اقتصاد جهانی باشد و عبور از این بحران به یک اجماع 
جهانی نیازمند است. بدیهی است که در صورت تداوم؛ 
این بحران می‌تواند اثرات خودش را بر کشورمان ایران 
نیز داشته باشد و پای ایران را نیز به یک مخمصه جهانی 
باز کند که عبور از این مخاطرات برنامه ریزی‌های صحیح 
و اصولی از جانب سیاستگذاران امنیتی و دیپلماسی 

کشورمان را طلب می‌کند.
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